戸田市薬剤師会 議事録

日 時 H30 年 4 月 12 日 13：00～

出席者

武長、野口、佐藤、元木、芝野、
杉原、金成、岡、斉藤、成塚、
三島木、芹澤、伊藤（記）

場 所 戸田市役所 教育委員会室

議 題
①飲料水検査日の変更について

②プール水検査の日程について

③残留塩素濃度測定器の貸与について

④委嘱状授与式について

会議内容
〈配布物〉
・書類：平成３０年度 戸田市立小・中学校管理職等一覧、平成３０年度学校薬剤師一覧、
    水質検査依頼書（検査センター宛）
・物品：採水ボトル（２種、各学校１本ずつ）、貼付シール、残留塩素測定用薬品（錠剤）
①飲料水検査日は 4/26 を予定していたが、検査センターとの都合があわず、今回は 4/19 と 4/24
に振替となった。今回２日間に分かれる為、4/19 の担当者は戸田薬局（武長）、4/24 の担当者は

ひつじ堂薬局（野口）に検体を届けることになった（13：00 までに）。
②プール水検査日は 6/28 を予定しているが、今回のように２日間に分かれると負担が大きい為、
学校側と調整し、6/28 の１日のみとしてほしい。
③残留塩素濃度測定器３個貸与。戸田市より年間２個ずつの補充しかできないとの連絡あり。
所持していなければ、学校より借りて対応してもらう。
④今年度より委嘱状授与式は中止との連絡あり。委嘱状は学校より直接渡されることになった。

決定事項
・飲料水検査日：4/19、4/24 のどちらかで。4/19の検体は戸田薬局、4/24の検体はひつじ堂薬

局に届けること。１３時までに。

・プール水の検査日は 6/28 の１日だけとする。

・委嘱状は各学校より直接授与となった。

・来年度、残留塩素濃度測定器の貸与はハロー薬局、岡を優先。

検討事項
・次回の会議（6/14 予定）にて、ホルムアルデヒド検査校の登録が必要となるため、学校の意

向を確認しておく。今年度よりホルムアルデヒド検査は６校程度にしてほしいと依頼あり。
・次回の会議は戸市役所５階 ５０２会議室にて行う。

記録日 H３０年４月１４日
記録者 伊藤 剛志